Дело № 5-1-395/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2018 года					         г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Щербина Д.С., рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД УМВД России по г. Симферополю, в отношении
Турченко Игоря Анатольевича,
паспортные данные, гражданина Украины, зарегистрированного по адресу: адрес,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1.1 ст. 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Инспектором ДПС ОВ ДПС ГИБДД УМВД России по г. Симферополю составлен протокол об административном правонарушении в отношении Турченко И.А. за то, что он дата в время по адресу: адрес, управлял транспортным средством автомобилем марка автомобиля с государственным номером ... не зарегистрированным в установленном порядке. Данное правонарушение является повторным (постановление ... от дата).
В судебное заседание Турченко И.А. не явился, извещен надлежащим образом, что подтверждается возвращенным конвертом с почтовой отметкой в связи с «истечением срока хранения», имеющимися в материалах дела. Лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда «Судебное», утвержденных приказом ФГУП «Почта России» от 31 августа 2005 года № 343. Согласно ч. 2                  ст. 25.1 КоАП РФ, в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело может быть рассмотрено, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
Учитывая данные о надлежащем извещении Турченко И.А., а также принимая во внимание отсутствие ходатайств об отложении дела, мировой судья на основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ считает возможным рассмотреть данное дело в его отсутствие.
Исследовав материалы дела, мировой судья пришел к выводу о наличии в действиях Турченко И.А. состава правонарушения, предусмотренного ч. 1.1   ст. 12.1 КоАП РФ, исходя из следующего.
Согласно протоколу об административном правонарушении ... от дата, составленного в отношении Турченко И.А. за то, что он дата в время по адресу:                        адрес, управлял транспортным средством автомобилем марка автомобиля с государственным номером ... не зарегистрированным в установленном порядке. Данное правонарушение является повторным (постановление ... от дата).
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст. 28.2 КоАП РФ, уполномоченным должностным лицом, является допустимым доказательством по делу.		Нарушений требований закона при составлении протокола не допущено, все сведения, необходимые для разрешения дела отражены правильно.		Права Турченко И.А. при составлении административного протокола соблюдены, разъяснены права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ,                    ст. 51 Конституции РФ, вручена копия протокола.
Обстоятельства совершения административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, Турченко И.А., о которых идет речь в протоколе об административном правонарушении, подтверждается постановлением по делу об административном правонарушении                         № ... от дата о привлечении Турченко И.А. к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.1 КоАП РФ, фотографиями и другими материалами дела.
В соответствии с п. 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, утвержденных постановлением Совета Министров - Правительства РФ от 23 октября 1993 года № 1090, механические транспортные средства (кроме мопедов) и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака «Транзит» или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.
Приведенные доказательства являются относимыми и допустимыми, полученными в соответствии с законом и в совокупности подтверждают виновность Турченко И.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, то есть – управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке, совершенное повторно.
Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности Турченко И.А., неоднократно привлекаемого к административной ответственности в области дорожного движения, мировой судья пришел к выводу о назначении ему административного наказания в виде штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 12.1, 25.1, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья -

ПОСТАНОВИЛ:

Турченко Игоря Анатольевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 5000 (пяти тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате на р/с № ..., получатель УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю),                     КПП телефон, ИНН телефон, код ОКТМО телефон, БИК телефон, КБК ..., УИН ....
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 1 Железнодорожного судебного района г. Симферополя, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка № 1 Железнодорожного судебного района г. Симферополя (295034, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская 55/2).

Мировой судья				/подпись/		        Д.С. Щербина